[image: Ивановский с]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 БАГАНСКОГО   РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Ивановка
30.06.2015                                                                                      №46
Об установлении особого противопожарного режима на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
      В связи с установлением на территории  района чрезвычайно высокой пожароопасности 5-го класса горимости, в целях повышения противопожарной безопастности на территории Ивановского сельсовета и предупреждения гибели людей от пожаров.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести на территории Ивановского сельсовета в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69 –ФЗ от 21 декабря 1994 года « О пожарной безопасности», закона № 294-03 от 28.04.2005 года «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечения пожарной безопасности в Новосибирской области», в целях предотвращения, снижения рисков возникновения пожаров с 30 июня 2015 года особый противопожарный режим.
          2. Запретить населению посещение лесов на период особого противопожарного режима.
           3. Обеспечить проведение мероприятий по защите населенных пунктов от лесостепных пожаров, включая создания минерализованных и противопожарных полос.
         4. Организовать привлечение населения к проведению мероприятий по защите населенных пунктов от лесостепных пожаров.
        5. Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.
6.Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
7.Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к объектам сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
8. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной  связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
9. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех граждан.
10.Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара.
 Рекомендовать директору Ивановской  МКОУ  Печеному С.А.
1. Организовать разъяснительную работу с учащимися в период прохождения  трудовой практики по природоохранной тематике и правилам поведения в лесу.
2. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям  в случае пожара
         11.Информацию  обо всех случаях возгорания предоставлять в  единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Баганского района (тел.21-112) и диспетчеру пожарной части (тел. 01, 21-358).
        12. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ивановского сельсовета                                                                                                          Баганского района                                                                                                               Новосибирской области                                                                  Н.Б.Шульга

Крохта Татьяна Николаевна
39-342
image1.jpeg